
     Njoftim 

   

Pranë Gjykatës Administrative të Apelit, për llogari të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor, është paraqitur për 

shqyrtim çështja që i përket: 

 

KËRKUES:    Mehmet Nelaj. 

 

 

OBJEKTI:   Kundërshtimin e Vendimit nr. 38, datë 31.03.2023 të Komisionit të 

Ankimimeve dhe Sanksioneve, ndryshimin e tij dhe pranimin e 

kërkesës për regjistrimin e kandidatit për anëtar të Këshillit 

Bashkiak Sarandë, të propozuar nga zgjedhësit nga KZAZ nr. 90 

Bashkia Sarandë. 

 

Më datë 06.04.2023 u hodh shorti publik për përcaktimin e përbërjes së Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor dhe, 

sipas tij, trupi gjykues përbëhet nga gjyqtarët:  

 

1.  Sokol Ibi (Relator); 

2.  Esmeralda Xhili (Anëtare);  

3.  Manjola Xhaxho (Anëtare); 

4.  Edlira Petri (Anëtare); 

5.  Alma Kolgjoka (Anëtare). 

 

 

Me Vendim datë 06.04.2023 “Për caktimin e seancës gjyqësore dhe lënien afat për plotësimin e të 

metave të kërkesëpadisë” të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor është caktuar data 11.04.2023 (ditë e 

martë), ora 15:00, për zhvillimin e seancës gjyqësore në ambientet e Gjykatës Administrative të 

Apelit, në adresën Rr “Ismail Qemali”, Tiranë, salla nr. 2. 

 

 

Tiranë, më 06.04.2023. 

 

Gjykata Administrative e Apelit Tiranë 

 

 


